



## Mokymosi visą gyvenimą programa

### Tarptautinis bendradarbiavimas - patrauklus mokymosi būdas mokiniams ir pedagogams

Prasidėję 2013-2014 mokslo metai yra sėkmingi Žaslių pagrindinei mokyklai. Džiaugiamės šiemet gavę finansavimą iš ESF Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas, ir pradėdami vykdyti **Comenius daugiašalės mokyklų partnerystės projektą „Students Traders And Retailers Together in Europe“**. Projektas jungia bendrai veiklai mokymo institucijas iš 7 šalių: Lietuvos, Austrijos, Anglijos, Ispanijos, Rumunijos, Slovakijos, Vokietijos. Projekto metu bendradarbiaudami su partnerių organizacijų pedagogais ir mokiniais, jų tėvais galėsime pažinti kitas kultūras, tobulinti užsienio kalbų, IT gebėjimus, pasidalinti patirtimi, naujoviškais mokymo praktikomis, skatinančiomis mokinių verslumą, galimybes integruotis į ES darbo rinką, išsaugant, populiarinant kiekvienos šalies kultūrinį paveldą.

Mūsų mokyklos pedagogai, žinodami, kad *Comenius* programa skirta mokykliniam ugdymui ir leidžia pagerinti mokyklinio ugdymo kokybę ir sustiprinti europinę dimensiją, remiant tarptautinį mokyklų bendradarbiavimą ir mobilumą, jau trečius metus iš eilės dalyvauja paraiškų teikime. Nenuleidome rankų, nepaisant to, kad ankstesnės dvi paraiškos buvo įvertintos kaip tinkamos, tačiau dėl lėšų stokos nebuvo finansuojamos, jas rengdami mes įgijome daug vertingų įgūdžių: kaip parengti tinkamą paraišką, kaip susirasti partnerius, kaip suburti motyvuotų pedagogų komandą. Trečias kartas nemelavo – finansavimą gavo visų paraišką teikusių šalių mokyklos.

2013 - 2015 metais įgyvendinamą projektą „Students Traders And Retailers Together in Europe“ parengė pradinių klasių mokytojos Odilijos Juzukonienės vadovaujama pedagogų grupė: Laimutė Dekienė, Ligita Mockienė, Nerijus Plančiūnas, Gintarė Juzukonienė; projekto rengimą rėmė mokyklos direktorė Asta Malakauskienė. Mokytoja Odilija Juzukonienė jau parengiamojo vizito Ispanijoje metu susitiko su daugelio partnerių atstovais, numatė ir suderino pagrindines veiklas. Smagu, kad į projektą mums pavyko pakviesti Slovakijos partnerius, su kuriais bendradarbiavome rengiant ankstesnį projektą.

Projekto veiklose aktyviai dalyvaus, t.y. turės galimybę išvykti į užsienio keliones ir aplankyti partnerines institucijas, ne mažiau kaip 24 mūsų mokyklos bendruomenės nariai, tikimės į kitas mokyklos veiklas įtraukti daugumą mūsų mokyklos mokinių ir mokytojų. Jau suplanuota pirmoji kelionė į Austrijos sotinę šių metų gruodžio pradžioje. Mokytojai Odilija Juzukonienė, Nerijus Plančiūnas bei 9 klasės mokiniai Kotryna Sadauskaitė ir Liucijus Černiauskas svečiuosis Vienoje Hans Radl mokykloje. Už gerą mokymąsi, aktyvią veiklą mokykloje į kelionę į Ispanijos miestą Valensiją jau pakviesti 7 klasės mokiniai Nikoleta Koklevičiūtė ir Deimantė Graželytė, kurie aplankys rytų Ispaniją kartu su mokytojomis Odilija Juzukonienė ir Laimute Dekiene. Džiaugiamės, kad turėsime galimybę paskatinti mokinius ne tik kelionėmis po rajoną ar Lietuvą, bet ir po užsienio šalis.

Liaudies išmintis sako, jeigu nori eiti greitai – eik vienas, jeigu nori eiti toli - eik kartu su kitais. Rengdami ir įgyvendindami *Comenius* daugiašalės mokyklų partnerystės projektą „Students Traders And Retailers Together in Europe“ („Mokiniai kuria verslą kartu Europoje“) mūsų mokyklos mokytojai ir mokiniai turi puikią galimybę keliauti kartu po Europą ir mokytis kartu.

Projekto koordinatė Gintarė Juzukonienė ir Odilija Juzukonienė  
2013-10-28

*Comenius programa yra Mokymosi visą gyvenimą programos dalis, kuri Lietuvoje administruojama Švietimo mainų paramos fondo. Projekto finansavimą remia Europos Komisija. Šis straipsnis atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už jame pateiktos informacijos naudojimą.*